
PROTOKÓŁ NR 0002/XIII/2019
XIII SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO

Z DNIA 30 GRUDNIA 2019 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 20 Radnych

Nieobecnych: 1 Radny

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie  12:00  Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Ryszard Hadka otworzył  obrady
XIII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego, powitał Radnych oraz przybyłych gości, po czym
stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 Radnych, co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

Przewodniczący Rady  poinformował,  iż  do  porządku obrad zostaną dodane dwa punkty,  czyli
projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  oraz  drugi  projekt
uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i przechowywanie na parkingu
strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia
pojazdu.

W  wyniku  braku  innych  propozycji  zmian Przewodniczący  Rady odczytał  porządek  obrad
w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego.
4. Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.
5. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki

Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczenia o powierzchni 15,80 m².
10. Podjęcie  uchwały w sprawie  ustalenia  rozkładu godzin  pracy i  harmonogramu dyżurów

całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na rok 2020.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  0007/XXVI/173/2017  Rady  Powiatu

Suskiego  z  dnia  26  stycznia  2017  roku  w sprawie  uchwalenia  Powiatowego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata
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2017-2021.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XI/85/2019 Rady Powiatu Suskiego

z  dnia  31  października  2019  roku  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania  dotacji  dla
niepublicznych szkół, ośrodków i placówek działających na terenie powiatu suskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady
Powiatu Suskiego na 2020 rok.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  z  dnia  25  listopada  2019  roku  Pani
M. M. na Starostę Suskiego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika Dyscypliny Finansów
Publicznych  w  sprawie  naruszenia  dyscypliny  finansów  publicznych  poprzez  okresowe
niewykonywanie audytu wewnętrznego.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  w  części  dotyczącej  poparcia  petycji
skierowanej  do  Konfederacji  Episkopatu  Polski  o  dokonanie  pełnej  Intronizacji  Jezusa
Chrystusa na Króla Polski.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości  opłat  za  usuwanie  pojazdu  z  drogi
i przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu
Suskiego.

19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie sesji.

Rada Powiatu większością głosów przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z  XII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 20 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z XII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta  J.  Bałos  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Zarządu  i  realizacji  uchwał  Rady Powiatu
Suskiego za okres sprawozdawczy od 5 grudnia do 29 grudnia 2019 roku.

( Sprawozdanie z prac Zarządu stanowi załącznik do protokołu )

Radni pytań nie zadawali.

Ad 5
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Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego - przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny P. Talaga (Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych),
Radny S. Kudzia (Przewodniczący Komisji Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu),
Radny A. Szramowiat (Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania),
Radny S. Pudo (Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej),
Radna A. Kuś (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji),
Radna J. Czarny (Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Integracji Lokalnej).

Radny S. Pudo zapytał  Przewodniczącą Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji  Panią A. Kuś czy
wystąpienie  Rzecznika  Dyscypliny  Finansów  Publicznych  w  sprawie  naruszenia  dyscypliny
finansów  publicznych  poprzez  okresowe  niewykonywanie  audytu  wewnętrznego  zostało
zakwalifikowane jako skarga. Zaznaczył, że jeżeli ww. pismo zostało zakwalifikowane jako skarga
to powinna się tym zająć Komisja Rewizyjna jak wynika z zapisów Statutu Powiatu.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  ww.  kwestia  zostanie  poruszona  w  momencie
procedowania nad projektem uchwały w sprawie odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika Dyscypliny
Finansów Publicznych w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez okresowe
niewykonywanie audytu wewnętrznego.

 (Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)

Ad 6

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny  J.  Woźny  poprosił  o  udzielenie  szerszych  informacji  na  temat  systemu  Bazy  Danych
Odpadowych  oraz  przepisów  dotyczących  rejestracji  do  BDO  przez  mikro  przedsiębiorców.
Ponadto zapytał również czy na stronie Wydziału Środowiska można wprowadzić informacje na
ww. temat.

Radny A. Kruźlak zapytał czy proces modernizacji gruntów w miejscowości Bieńkówka został już
zakończony.

Radny T.  Spannbauer odczytał  interpelację  na temat  odnowy zabytkowego grobowca rodziny
Gawlików znajdującego się na cmentarzu parafialnym w Suchej Beskidzkiej.

Więcej interpelacji radni nie zgłaszali.

(Treść  powyższych  interpelacji  znajduje  się  w  dokumentach  Biura  Rady  oraz  w  Biuletynie
Informacji Publicznej Starostwa - na stornie internetowej, wejście poprzez zakładkę BIP – Rada
Powiatu – Interpelacje Radnych.)

Ad 7

Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.

W wyniku braku wystąpień mieszkańców i zaproszonych gości punkt został zrealizowany.
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Część Uchwałodawcza

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.

Skarbnik  Powiatu  Pani  K.  Kozina poinformowała,  iż  zmiany w Budżecie  Powiatu  Suskiego
spowodowane są:

 korektą paragrafów dochodowych i wydatków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych;
 uzyskaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej dla powiatów;
 uzyskaniem wyższych dochodów własnych przez jednostki Powiatu Suskiego czyli Liceum

Ogólnokształcące nr I im. Marii Skłodowskiej – Curie w Suchej Beskidzkiej, Dom Pomocy
Społecznej w Makowie Podhalańskim oraz Powiatowy Urząd Pracy w Suchej Beskidzkiej;

 przeniesieniami w dochodach i wydatkach zgodnie z wnioskami kierowników jednostek.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego
na 2019 rok i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 20 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na
2019 rok, której nadano numer: 0007/XIII/100/2019.

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej pomieszczenia o powierzchni 15,80 m².

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Pan M. Haber  poinformował, iż
projekt  uchwały  dotyczy  ponownego  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  na  okres  3  lat
pomieszczeń  o  łącznej  powierzchni  15,80  m²  znajdujących  się  na  pierwszym piętrze  budynku
w Jordanowie z przeznaczeniem na prowadzenie gabinetu administracyjno – logistycznego przez
firmę NZOZ EV – MED.

Radny J. Woźny zapytał czy wynegocjowane ceny zmieniono czy zostały takie jak w poprzedniej
umowie.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej Pan M. Haber  poinformował, iż
ceny  zostały  zwaloryzowane,  mimo  to  najważniejsze  jest,  iż  jakakolwiek  firma  jest  chętna
wynajmować  te  pomieszczenia.  Dodając  poinformował,  iż  nie  ma  zainteresowania  wynajmem
innych pomieszczeń znajdujących się w ww. budynku ze względu na brak windy.

Więcej pytań radni nie zadawali.
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem
przez  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w Suchej  Beskidzkiej  pomieszczenia  o powierzchni  15,80  m²
i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 19 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę   w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez
Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej  pomieszczenia  o  powierzchni  15,80  m  ²,  której
nadano numer  : 0007/XIII/101/2019.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Wznowiono obrady.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów
całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na rok 2020.

Starosta J. Bałos poinformował, iż zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne, rozkład godzin aptek
ogólnodostępnych  na  danym  terenie  w  drodze  uchwały  określa  Rada  Powiatu.  Dodając
poinformował,  iż  harmonogram  dyżurów  całodobowych  aptek  ogólnodostępnych  został
zaakceptowany przez apteki, które pełnią te dyżury.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy
i harmonogramu dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na
rok 2020  i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 20 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę    w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy
i harmonogramu dyżurów całodobowych aptek   ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego na
rok 2020  , której nadano numer  : 0007/XIII/102/2019.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XXVI/173/2017 Rady Powiatu Suskiego
z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021.
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Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Suchej  Beskidzkiej  Pan  K.  Cieżak
poinformował,  iż  w  związku  z  zaleceniami  pokontrolnymi  Wydziału  Polityki  Społecznej
Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  zaistniała  konieczność  dostosowania  założeń  oraz
dokonanie korekty Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie na lata 2017 – 2021.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały
Nr  0007/XXVI/173/2017  Rady  Powiatu  Suskiego  z  dnia  26  stycznia  2017  roku  w  sprawie
uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy                     w Rodzinie na lata 2017-2021 i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 20 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie    podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XXVI/173/2017
Rady  Powiatu  Suskiego  z  dnia  26  stycznia  2017  roku  w  sprawie  uchwalenia  Powiatowego
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na
lata 2017-2021  , które  j nadano numer  : 0007/XIII/103/2019.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XI/85/2019 Rady Powiatu Suskiego z dnia
31 października 2019 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, ośrodków
i placówek działających na terenie powiatu suskiego.

Naczelnik Wydziału Edukacji Pani A. Spyrka – Trzop poinformowała, iż projekt uchwały został
przygotowany  w  związku  z  sugestią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Krakowie.  Korekta
dotyczy uwzględnienia w miesięcznej informacji i liczbie uczniów danych na temat ilości uczniów
niepełnosprawnych, posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XI/85/2019
Rady Powiatu Suskiego z dnia 31 października 2019 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania
oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania  dotacji  dla
niepublicznych szkół, ośrodków i placówek działających na terenie powiatu suskiego i poddał go
pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 20 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
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Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę   w sprawie zmiany uchwały Nr 0007/XI/85/2019 Rady
Powiatu Suskiego z dnia 31 października 2019 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych
szkół,  ośrodkó  w  i  placówek  działających  na  terenie  powiatu  suskiego,  której  nadano  numer  :
0007/XIII/104/2019.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Suskiego na 2020 rok.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pan S. Pudo poinformował, iż  projekt uchwały
w sprawie zatwierdzenia planu pracy i  kontroli  Komisji  Rewizyjnej Rady Powiatu Suskiego na
2020  rok  został  przez  komisję  zaopiniowany  pozytywnie.  Jednocześnie  dodał,  iż  członkowie
komisji zaproponowali, aby w miesiącu styczniu zostało zwołane posiedzenie Komisji Rewizyjnej
celem  dopracowania  ww.  planu,  ponieważ  w  ciągu  roku  plan  pracy  może  być  korygowany
w zależności od potrzeb przy akceptacji Rady Powiatu.
(Projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok znajduje się w dokumentach Biura
Rady.)

Radny A. Kruźlak   złożył formalny wniosek, aby w planie pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Suskiego stwierdzenie „informacja”, zastąpić słowem „kontrola”, która dokładniej
określa zakres czynności i pozwala na dokładniejsze omówienie tematu.

Radny J. Zając  odnosząc się do wniosku A. Kruźlaka poinformował, iż radni nie są ekspertami
w każdej dziedzinie, aby móc dokonywać licznych kontroli. Zaznaczył, iż jest to możliwe jedynie
posiłkując się obecnością eksperta do spraw kontrolowanych.

Radny S. Pudo poinformował, iż informacja również jest pewnym rodzajem kontroli, chociażby na
fakt konieczności przygotowywania materiałów, które będą zawierać wyczerpujące dane na temat
wykonywanych prac, po czym komisja może wystosować wnioski. Radny S. Pudo  złożył formalny
wniosek,  aby  przyjąć  plan  pracy  i  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Suskiego
w przedłożonej formie, bez wprowadzania zmian w nazewnictwie.

Więcej uwag i zmian Radni nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  wniosek  formalny  złożony  przez  Radnego
A. Kruźlaka.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 1 Radny
Przeciw: 19 Radnych
Wstrzymujących się: 0 Radnych

Większością głosów wniosek formalny złożony przez Radnego A. Kruźlaka upadł.

W  związku  z  odrzuceniem  wniosku  Radnego   A.  Kruźlaka,  wniosek  Radnego  S.  Pudo
o  zaakceptowanie  przygotowanego  projketu    planu  pracy  i  kontroli  Komisji  Rewizyjnej   Rady
Powiatu Suskiego został uwzględniony.
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Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Suskiego na 2020 rok i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 19 Radnych
Przeciw: 1 Radny
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę    w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli
Komisji   Rewizyjnej Rady Powiatu Suskiego na 2020 rok, której nadano numer: 0007/XIII/105/2019.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 listopada 2019 roku Pani M. M. na
Starostę Suskiego.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Kuś  poinformowała,  iż  25  listopada  wpłynęło  do  Starostwa
Powiatowego  w  Suchej  Beskidzkiej  pismo  nr  C-V4753/19/W  z  Departamentu  Postępowań
Kontrolnych,  dotyczące  nieprawidłowości  w  działalności  Starostwa  Powiatowego  w  Suchej
Beskidzkiej.  Zaznaczyła,  iż  sprawa  dotyczy  skargi  przesłanej  do  Departamentu  Postępowań
Kontrolnych przez Panią M. M., która jest redaktorem naczelnym jednego z portali internetowych.
Radna  A.  Kuś  poinformowała,  iż  skarga  dotyczyła  odmowy,  zdaniem  skarżącej  ujawnienia
informacji  przez  Starostwo  Powiatowe  na  temat  danych  personalnych  oraz  wysokości  nagród
przyznanych  przez  Starostę  Suskiego  z  okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej  nauczycielom
zatrudnionym  w  szkołach  i  placówkach  prowadzonych  przez  powiat  suski.  Ponadto  Pani
M.  M.  odniosła  się  do  sprawy  zadłużenia  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej
i wierzycieli długu ZOZ rzekomo czerpiących z niego korzyści, zawartej w piśmie. Radna A. Kuś
poinformowała,  iż  członkowie komisji  po wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnik Wydziału Edukacji
Pani  A.  Spyrki  –  Trzop,  która  prowadziła  w  tej  sprawie  korespondencję  z  Panią
M. M., jednomyślnie wyrazili opinię, aby uznać skargę za bezzasadną.
 
Radny W. Sarlej odniósł się do sytuacji anonimizacji skarg i zapytał czy jest to konieczne.

Radny J. Woźny zaproponował, aby w trakcie prac komisji obecny był radca prawny, który oceni
skargę z prawnego punktu widzenia, również w przypadku anonimizacji spowodowanej przepisami
RODO.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  Radca  Prawny  Alicja  Wargacka  była  obecna  na
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w czasie rozpatrywania przedmiotowej skargi.

Radny S. Pudo  nawiązując do fragmentu uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały, zapytał
jak należy rozumieć tekst „(...) Tym samym, jak stwierdził radca prawny w w/w zakresie wskazanie
jednoznacznej odpowiedzi nie jest możliwe, a kwestia przekazania imiennego wykazu osób, które
otrzymały nagrody pozostaje otwarta”(…). Następnie zadał pytanie czy należy rozumieć, iż obecnie
nie ma możliwości ujawnienia nazwisk nagrodzonych nauczycieli?.

Przewodniczący Rady poinformował, iż nazwiska nagrodzonych nauczycieli zostały udostępnione
na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego, lecz nie wykazano indywidualnych kwot jakie
otrzymali zwycięzcy, jedynie najwyższa i najniższa przydzielona nagroda.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Pani  A.  Spyrka  –  Trzop  poinformowała,  iż  kwestią  sporną
pozostały  dane  dotyczące  wykazu  imiennego  nagrodzonych  osób  z  podaniem  dokładnych
wysokości indywidualnie przyznanych kwot. Dodając przekazała informację, iż istnieje spór w tej

8



doktrynie,  a  orzecznictwo sądowe jest  niejednolite,  dlatego w załatwieniu  podmiotowej  sprawy
przyjęto  stanowisko  określone  w  Wyroku  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Lublinie
z dnia 27 września 2012 roku i poprzestano na udostępnieniu danych dotyczących wysokości puli
środków publicznych  przeznaczonych  na  nagrody dla  nauczycieli  w 2019 roku oraz  wysokość
minimalnej  i  maksymalnej  kwoty przyznanej nagrody.  Natomiast  imienny wykaz nagrodzonych
nauczycieli  wraz  z  miejscem zatrudnienia  został  udostępniony  15  października  na  stronie  BIP
Starostwa Powiatowego.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 listopada
2019 roku Pani M. M. na Starostę Suskiego i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 3 Radnych

Rada  Powiatu  większością  głosów  podjęła  uchwałę     w  sp  rawie  rozpatrzenia  skargi  z  dnia
25  listopada  2019  roku  Pani  M.  M.  na  Starostę  Suskiego,  której  nadano  numer:
0007/XIII/106/2019.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika Dyscypliny Finansów
Publicznych w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez okresowe

niewykonywanie audytu wewnętrznego.

Sekretarz Powiatu K. Kołacz odpowiadając Radnemu S. Pudo na zadane pytanie czy wystąpienie
Rzecznika  Dyscypliny  Finansów  Publicznych  w  sprawie  naruszenia  dyscypliny  finansów
publicznych poprzez  okresowe niewykonywanie  audytu  wewnętrznego zostało  zakwalifikowane
jako skarga, oraz czy powinna się tym zająć Komisja Rewizyjna jak wynika z zapisów ze Statutu
Powiatu wyjaśnił, iż około dwa miesiące temu Rada Powiatu Suskiego obradowała nad skargą od
tej  samej  skarżącej  na  temat  audytu  wewnętrznego.  Nawiązując  do  treści  pisma  zostało  ono
zakwalifikowane  jako  wystąpienie  Rzecznika  Dyscypliny  Finansów  Publicznych  z  prośbą
wyjaśnienia sytuacji                         i udzielenia informacji na ww. temat.
Sekretarz Powiatu poinformował,  iż powiat suski w ostatnich trzech latach był zobligowany do
wykonywania  przedmiotowego  audytu  i  wywiązuje  się  z  obowiązku  jego  przeprowadzania.
Zaznaczył  także,  iż  w okresie  od  2017 roku do 2019 roku Powiat  Suski  zawarł  3  umowy na
prowadzenie audytu.

Radny S. Pudo uzasadniając swoje pytanie poinformował, iż był przekonany, że jeżeli pojawiła się
skarga  w  związku  z  niewykonaniem  audytu  wewnętrznego  to  obligatoryjnie  została
przeprowadzona kontrola na podstawie dokumentów i w związku z tym pojawiły się zastrzeżenia
odnośnie audytu.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika
Dyscypliny Finansów Publicznych w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez
okresowe niewykonywanie audytu wewnętrznego i poddał go pod głosowanie.
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W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 18 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła    uchwałę  w  sprawie  odpowiedzi  na  wystąpienie  Rzecznika
Dyscypliny Finansów Publicznych w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych poprzez
okresowe niewykonywanie audytu wewnętrznego  , której nadano numer: 0007/XIII/107/2019.

Radny P. Surzyn opuścił salę obrad.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w części dotyczącej poparcia petycji skierowanej
do Konfederacji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla

Polski.

Przewodnicząca  Komisji  A.  Kuś  poinformowała,  iż  18  listopada  oraz  6  grudnia  2019  roku
wpłynęły  do  Starostwa  Powiatowego  w  Suchej  Beskidzkiej  petycje  Pani  R.  S.  w  interesie
publicznym  w  zakresie  zmiany  przepisów  prawa  miejscowego.  Zaznaczyła,  iż Radca  Prawny
ustosunkował się do petycji z dnia 18 listopada informując, iż petycja powinna zostać skierowana
do  podmiotu  właściwego  tj.  posiadającego  inicjatywę  ustawodawczą  zgodnie  z  art.  118  ust.
1 Konstytucji RP.  Ponadto w petycji z dnia 6 grudnia 2019 roku punkt pierwszy dotyczył zmian
prawa i  wykroczył  poza kompetencje Rady Powiatu dlatego została przekazana do rozpatrzenia
właściwym podmiotom zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach. Nawiązując do punktu drugiego petycji
z dnia                        6 grudnia 2019 roku dotyczącego poparcia w formie uchwały petycji
skierowanej  do  Konfederacji  Episkopatu  Polski  o  dokonanie  pełnej  Intronizacji  Jezusa
Chrystusa na Króla  Polski,  w oparciu  o opinię  Radcy Prawnego poinformowała,  iż  poparcie
uchwały popierającej                                                          ww. petycję mogłoby godzić w zapisy
konstytucji RP, zgodnie z którym „Władze publiczne                       w Rzeczpospolitej Polskiej
zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych,
zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym”.
Radna A. Kuś poinformowała, iż członkowie komisji po dokładnej analizie pisma oraz wysłuchaniu
opinii radcy prawnego jednomyślnie wyrazili opinię, aby odmówić uwzględnienia petycji w części
dotyczącej  poparcia  w  formie  uchwały  petycji  skierowanej  do  Konfederacji  Episkopatu  Polski
o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Radny J. Woźny zapytał czy Rada Powiatu powinna zajmować się kwestiami związanymi z wiarą
oraz poglądami religijnymi.

Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Pani  A.  Kuś  poinformowała,  iż  jeżeli
petycja wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej i została skierowana do analizy
ww. Komisji to należało ją rozpatrzyć zgodnie z przepisami prawa i ustawy o samorządzie.

Więcej pytań radni nie zadawali.  

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  w  części
dotyczącej  poparcia  petycji  skierowanej  do Konfederacji  Episkopatu Polski  o  dokonanie  pełnej
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski i poddał go pod głosowanie.
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W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 13 Radnych
Przeciw: 1 Radny
Wstrzymujących się: 3 Radnych

Rada  Powiatu  więks  zością  głosów  podjęła  uchwałę  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  w  części
dotyczącej  poparcia petycji  skierowanej  do Konfederacji  Episkopatu Polski  o dokonanie pełnej
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski  , której nadano numer: 0007/XIII/108/2019.

Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i przechowywanie na
parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji

usunięcia pojazdu.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i  Transportu Pan J.  Jażwiec poinformował,  iż 21 sierpnia
2011 roku  weszła  w życie  nowelizacja  ustawy Prawo o  ruchu  drogowym dotycząca  usuwania
i przechowywania pojazdów usuniętych z drogi na koszt właściciela.  Dodając poinformował,  iż
Rada Powiatu zobowiązana jest przez ustawodawcę do corocznego ustalania w drodze uchwały
wysokości stawek za ww. czynności. Opłaty za usuwanie i przechowywanie pojazdów stanowią
dochód własny powiatu, a stawki zostały utrzymane względem roku poprzedniego.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu
z  drogi  i  przechowywanie  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokość  kosztów  w  przypadku
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 19 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę    w  sprawie  wysokości  opłat  za  usuwanie  pojazdu
z drogi i przechowywanie na parkingu   strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu  , której nadano numer: 0007/XIII/109/2019.

Ad 18

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Suskiego.

Skarbnik Powiatu K. Kozina wyjaśniła, iż zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu
Suskiego spowodowane są korektami kwot dotyczących Funduszu Dróg Samorządowych.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
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Za: 18 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego, której nadano numer: 0007/XII/110/2019.

Ad 19

Wolne wnioski.

Radny J. Zając zaproponował, aby posiedzenia Komisji Rady Powiatu odbywały się w większych
odstępach czasowych przed sesją, bądź w innych dniach miesiąca.

Radny  S. Pudo poparł propozycje Radnego J. Zająca w sprawie organizacji posiedzeń Komisji
Rady Powiatu.  Ponadto zwrócił  się  do Naczelnika  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu Pana J.
Jażwca                            z zapytaniem; czy na terenie powiatu zadziałano w kierunku przywrócenia
połączeń autobusowych do wszystkich miejscowości zgodnie z przedwyborczymi obietnicami partii
rządowych.

Naczelnik  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Pan  J.  Jażwiec odpowiadając  na  pytanie
Radnego  S.  Pudo  poinformował,  iż  jedna  z  obietnic  przedwyborczych  partii  rządu  dotyczyła
połączeń autobusowych, których praktycznie nie można było zrealizować. Rząd dofinansowywał do
każdego  połączenia  autobusowego  1  złotych,  samorząd  finansował  10%  do  deficytu,  który
przewoźnik uzyskiwał, co nie znajdowało pokrycia w poniesionych kosztach przez przewoźników.
Dodał,  iż  mieszkańcy  nie  składali  wniosków  do  samorządów  o  uzupełnienie  połączeń
autobusowych,  lecz  wnosili  o  zwiększenie  ilości  kursów,  przez  co  w  żadnym  powiecie  nie
uruchomiono nowych linii.

Radny W. Sarlej odniósł się do powyższego tematu wyrażając swoją opinie.

Radny  T.  Spannbauer poinformował,  iż  na  sesji  w  miesiącu  marcu  2019  roku  wyszedł  z
inicjatywą podjęcia  uchwały intencyjnej,  dotyczącej  połączeń autobusowych,  o których obecnie
mowa.  Zaznaczył,  iż  inicjatywa  się  pojawiła,  ponieważ  mieszkańcy  między  innymi  zgłaszają
problemy  związane  z  połączeniami  komunikacyjnymi.  Niestety  została  ona  odrzucona  i  przez
niektórych radnych „obśmiana”.

Starosta J. Bałos odnosząc się do pytań m.in.  Radnego  J. Woźnego który zaproponował, aby na
stronie internetowej Starostwa Powiatowego umieścić informacje dotyczące systemu Bazy Danych
Odpadowych  oraz  przepisów  dotyczących  rejestracji  do  BDO  przez  mikro  przedsiębiorców
poinformował,  iż  przekaże  temat  Naczelnikowi  Wydziału  Środowiska  Panu  P.  Dyrczowi.
Odpowiadając  na  pytanie  Radnego  A.  Kruźlaka na  temat  etapu  procesu  modernizacji  gruntów
w miejscowości Bieńkówka poinformował, iż jest to w procesie realizacji oraz poprosi Naczelnika
Wydziału  Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i  Gospodarki  Mieniem Pana R.  Hajdyłę  o  przesłanie
dokładniejszych  informacji  na  ten  temat.  W  związku  z  pytaniem  Radnego   T.  Spannbauera
o renowację pomnika Rodziny Gawlików, zaznaczył, iż należy sprawdzić czy obiekt ma charakter
zabytku, wówczas można starać się o dotacje na renowację.
Starosta J. Bałos uzupełnił wypowiedz Naczelnika Komunikacji i  Transportu Pana J. Jażwca na
temat połączeń autobusowych.

Radny J. Woźny odnosząc się do tematu połączeń autobusowych zaproponował, aby zorganizować
spotkanie  przewoźników  z  terenu  powiatu  suskiego  w  celu  dopracowania  rozkładów  jazdy
i organizacji tras przewozów.

12



Przewodniczący Rady poinformował, iż w połowie miesiąca  stycznia planuje się spotkanie dla
wszystkich radnych celem omówienia Budżetu Powiatu Suskiego na następny rok. 
O dokładnym terminie ww. spotkania zostaną radni powiadomieni, a także o kolejnym posiedzeniu
sesji.

Radny  J.  Zając zaproponował,  aby  nie  zmieniać  terminów  kolejnych  sesji  i  pozostawić  ich
organizację w czwartki jak dotychczas.

Ad 20

Zakończenie sesji.

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady o  godzinie  14:15  dziękując
za przybycie uczestnikom, złożył życzenia Noworoczne po czym zamknął XIII Sesję VI Kadencji
Rady Powiatu Suskiego w dniu 30  grudnia 2019 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:            Przewodniczący Rady:

Małgorzata Miś     Ryszard Hadka
Karolina Sabała
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